
OBSAH

MJrnénem muž se pánubohu jaksi nennwrll
Prohlášení autora " -------------------—
Polemika s knihou________
Základní pravda na úvorl________ _
Rozhovor čtyř ________

Kdo to má ve vztahu lehčí, kdo těžší... a vůbec 
Kdotomátěžší v navazování vztahu - kli mi nebo holkv?
Prerušení rozhovoru čtyř - ne nadlouho__________

--------- Jato kniha ie nová - i doba je totiž nová______
_____ Když knihu převážně pro ženy píše muž...
-------- lygicKájádka ženy a muže nad toutn knihm________
-------- ^tjyoyaná diskuse ženy a muže nad touto knihou.
-------- Knihu četla před vyjitím řada moudrých žen_______
____ Jediná pravda zde neexistuje
Jakbyl na ženskou logiku krátký i Sigmund Freud

a bestsellery od manželi", Peesenwrh 
_____ Rámcové - co se píše v knihách klasikh? —
_____ Moderní zobrazovací metody CT, PET, MR
_____ Rozdílná role mozkových hemisfér
Rozhovor čtyř - pokračování__________
Oddech od rozhovoru čtyř________
_____ Minipříběh 1 - dotaz na cestu_______________
-------- Minipříběh 2 - muž odváží svou ženu ráno na nádraží
Návrat к rozhovoru čtyř________
Přerušení rozhovoru čtyř___________
_ Podle sebe soudím tebe_____
Oprávněnost další knihy o ženách a mužích

Zpět ke klasikům____________
_____ Kritická vsuvka o pojmu paradigma ________
-------- Řemeslník také umí, ale vy buďte profesory!
Psychovzorec klasiků - DL+SO______
Mužsko-žensky rozdíl - citovost a průběhovost

-------- Minipříběh 3 - ona a on na cyklistickém výletu
Rozhovor čtyř - pokračování_________
____ Z nejhoršího sporu (snad) venku
Rozsahpozornosti ženy a muže - rozdílná věc

329



Minipříběh 4 - scénka z manželského života_ 

Řešení pro ženy

60

Užší rozsah koncentrace и muže, širší и ženy
Mozek je jako řeka ______

Žensky lepší smysl pro detail
Muž bezradný и otevřené ledničky 
Mužsky horor-hypermarket
Ženina radost a mužův stres z téhož_
Hypermarket ženou bravurně zvládnuty 

Rozhovor čtyř - po přestávce
Muž a princip harému
Muž nerad berličku
Muž nerad syfilis ani kapavku________ _________
Hhlapi nevědí, co chtějí, ale nedají pokoj, dokud to nedostanou-------- _------------- _
Ml 17 prnhá na ženinu otevřenou vyzvu na
Jaké mají byt ženy v ideálním světě muže---------------------------------- ------------ -
Jak učinit svého muže celoživotně věrným ------------------------- ----------- --------
Ani Delon, ani Brad Ritt, ale skoro Forrest Gump------- ----------- ------- - -
Žena říká své kamarádce: Zase jsem naletěla darebákovi!------------- ----------------
Bill a Hillary Clintonovi - a Monica Lewinská-------- _---------------------- ------------
Václav Havel a ženy_________________________________________
Slávek Šimek a jeho žačky ^

Povídka z mužského hlediska - návrat do Zrcadloyézemě_ 

Po přečtení povídky
Klářina vyvažovači povídka
Zrcadlová země, stav po Velké feminn[reyojuci—
Zrcadlová země, stav po Velké feminní revoluci - druhá část
Muž vydělává, žena ie u plotny - přežitek____ _______
Muži extrémisty práce a odpočinku, ženy umírněné a vytrvalé_ 
Doživotní šarže jsou v mužském světě všude 
Muži - jednou a navždy; ženy - znova a znova 
Zlaté věty moudrých žen vůči mužům 
Zlaté komunikační pravidlo 
Orientační smysl v krajině, ve městě 

Moderna

Mluvení a mlčení
Mužsky svět - hovor je problém, 
Žensky svět - mlčení ie problém 
Jardův manželsky samo...

66

70
_71_
Л
_73
75

77
77

89

111
112

330



iviii iuL/11 i Z.CI ia а и IU4 (ju pi au UUI1 Id
Techničtí zástUDď ředitele versus humanitní kantorky

146
149

Vyžádané a nevyžádané rady, kritika 150
Jsou muži kolem vás ukecaní? Pak jste krásná! A štíhlá' 152

Ženo, nehubni! 153
Každý obyčejný muž nosí v tornistře maršálskou hůl soulože 154
S kterými muži je možné čisté přátelství? 155

Drsné procitnutí 156
Chlapi nejsou 157
Strach ze selhání - strašpytel jménem muž 158

_ Minipříběh 5 - poprava muže na konci rande u domovních dveří 159
Řešení - záchrana od popravy 160
Motto ve stvlu Macek 161

Agresivita muže-lovce - nenápadné projevy od státní hranice po zubní pastu 162
Teritorium 162
Mužova aktovka, ženina kabelka, mužova a ženina zubní pasta 166
Rozvod kvůli různě vytlačované pastě z tuby 166

Mohutné ženské corpus callosum v plné kráse 167
Kdo více mluví sprostě? 167

„Francouzština ie krásná, němčina není krásná“ řekla ona 168
„Je tady nesnesitelný puch," řekla ona 168
Ženě sprostá slova často více smrdí - ale ne vždy 169
Sprosťáci sportovci a sprostáčkv sportovkyně 171
Výkon nebo imidž? Z mého oboru 172

VŽDYCKY isem ti to říkala a ty mi NIKDY nerozumíš 174
Řešeni pro muže? Zkusme třeba metodu Karla Höaera 176
Belmondových přesných deset minut 177
Já to tušila od samého začátku... 178

Kritizujte svého muže pochvalou! 180
Úžasné žebříčky rozdílných mužských a ženských vztahových potřeb od profesora Stanislava Kratochvíla 180
Budoucnost má ženský rod 182
Muž má také silný smysl pro detail 183
Žena a muž se intimně sbližuií - největší radost, největší kámen úrazu 184

Lidská smrt - největší nepřítel naší sebezáchovy 186
Jediná naděie - mít potomky 186

Mužopud versus ženopud 187
Mužopud mužovi praví: 187
Co říká ženě ieií ženopud? 188

Promiskuita mužů a promiskuita žen 192
Milenky Karla Gotta, milenky Jana Wericha 193
Ženská smíšená reorodukční strateqie - radí Radim Uzel 194
Promiskuita na úrovni amerického prezidenta 194

Další psychovzorec: 2H : 20L 196



Druhá část knihy

Prnn se muži a ženy 117 rhápnu aneb Neivětši tajemství mužůJakéMjgran^
Popud к napsání druhého dílu knihy před lety_____________ _______________ _

____ Jedna pravda velkého myslitele__________ _____ ______ ______ _______
Poškozovatel a poškozeny - ve všech sférách života------------------------------------------------
Rovnoprávnost!!-------------- -------------- ------------------ --------- ----------------- ------------
Qd stejnosti к různosti a zpět ke stejnosti________________ ___________________ _

V řadě případů existuje tedy... _________________________ ________ _
Proč mi tanou na mysli spíše otázky než odpovědi?-----------_--------------- --------

Shrnutí - co už víme o různosti typických mužů a typických žen-------- ----------- ---------------
Tvořivé shrnující desatero odlišností žen a muži!-------------------- -------------- ----------------

1. Muži jsou cíloví, ženy průběhové___________ _____ ___________ ______
Důsledky cílovosti a průběhovosti do dnešní doby---------- --------------------- ----------
2. Muži raděii mlčí, ženy raději hovoří ____________ ______________
Důsledky preferovaného mlčení nebo mluvení do dnešní doby----------------------------

Typická žena soudí._______________________________ ___________ _—
3. Muž mluví až po úvaze, žena mluví během uvažování—------------- ----------------
4. Muži maií mnohdy koncentraci užší a hlubší, ženy méně hlubokou a širší-------------

Důsledky------------ ------------------------------------ ----------------- , .. ,,. гт
ň. Muži jsou 7яшйгеп1 na vazbu událostí v čase, ženy žlrelatMmiggyis^^

Důvod----------------------- ------------------ ----------------------------------- - ---------
Důsledky______________________ ————--------------------- ----------
6. Orientace v prostoru - typicky muž se zdá byt šikovnějšj------------------------------

Důvod___________ _______ —---------------------- -------------------- -
Důsledky______ __________________ -——---------------------- ---------
7 Mimoslovní komunikace - typická žena se zdá byt šikovnější—_---------------------

Důvod_________________ ________________ _______
Důsledky---------------------- ------------- - --------------------- -------------------------
Krajní případ nevcíténí se - autismus_______ _______ ____ _________ ____
8. Strach ze selhání - mužova neslavná doména----- -------------------- ---------------

Důvod____________ ____ ____________ ____ _________
Důsledky ______ ____________________________ ______ ____
9. Agresivita - mužova doména________ ____ _________ _____ ________
Důvod__________________ ______ ___________________
Důsledky________ ____________ _________ __________ _____
10. Ženská větší volnost ve vyjadřování - a rozevírajcísejiůž^^

Důvod_____ ________________________ __________ __________
Důsledky________________________ _________________ _______
Minipříběh 6 - muž natírá и domu ____________________ ___________

Odlišnosti delikátní - v intimním vztahu---- ------------- -----------------------------------------
Spousty dobrých sluhů ale zlých pánů _______ _____________________ _
A co že to vše má společného s muži a ženami?------------------ --------------------

200
200
201
202
203
204 
206
207
208 
211 
211 
212
214
215
216 
218 
221 

221 

225 
225 
225 
229 
229 
229 
231
231
232
233
234
234
235
236
236
237
238 
238
238
239
240
241
242



V lu/jluvuiu oiyi iiyin uuucilic UUMdUUVdl

Shrnutí rozhovoru čtyř z první části knihy
244
244

Rozhovor čtyř - pokračování 245
Sex je něco jako svoboda 246
Erotické představy na nábřeží Vltavy 248
Představy žen na jachtě na Jadranu 250
Mužské představy bez obalu 251
Stres z nesoulože z mužského hlediska 254
Mužské ideální soft porno 257
Neštástné lásky Petra Bezruče - důsledky 259
Sex mezi diskutujícími 260

Druhý den... 262
Muž chce po prvním vyspání se hlavně střídat partnerku 264
Chvála ženské psvchické odolnosti 266
A co vztah?!! 267
Chlapi, nemachruite, jací že jste sexuální borci 269
Při setkání muže a ženy na chodbě ie vždy jeden znásilněn 270
Haasovské minimum atraktivnosti u žen 271
Pro muže neexistuje žádné zítra 275
Sexualita a rodičovství - jsou to srovnatelné potřebv a tužby? 277
Čím se musí vyznačovat muž, abv byl pro ženu přitažlivý 279
Každá žena ať mi dá, ale moie žena ať nedá nikomu jinému 280
My všichni muži se stydíme, asi se půjdeme všichni utopit 281
Nesměšujme ženv obecně a ženv lehčího druhu 282
Je nebo není v každém muži kus erotomana? 283
Muži jsou strašní chudáčci a měli bv dostávat příplatky - souložné 285
Ženy jsou strašné chudinky a měly bv dostávat četné příplatky 287
Muž už ne proutník, ale kurvoš, kurvák... 288

_____ Konkrétní ženské příplatky - kosmetičné, oděvné, šperkovné, plastičné, omladné 289
Největší tajemství, které kdy muži ženám s uzarděním svěřili 291
Oddechová pauza v rozhovoru - ale jen malá 294

Proč hlavně Bohuš Stejskal jásal nad svým Dědictvím? 294
Chápeme se a kajeme se 296
Věcná pasáž je tu zpátky 297
1. Ohlasy povídky Návrat do Zrcadlové země - před letv 298
2. Sytý hladovému nevěří 298
3. Když se něco musí, ale nesmí 300
4. Generace X, Y, Z a mileniálové 303

A) Proč stále zůstává pilířem jakékoliv reklamy svůdné mladé ženské tělo. vína či ména nrihainné? ЯП4
В) Proč mužská soutěživost nemá horní mez? 306
C) Proč tolik žen naříká „naletěla isem darebákovi“? 308
D) Proč se v ženských časopisech často řeší problém čtenářek 

„našla jsem manžela (přítele) v posteli se svou neilepší kamarádkou"? 310



R Prnr chodí oloosntní ženy raději do společnosti než mužh---------------------------------------
did

r Proč isoi i ženy podváděny tím více, čím jsou atraktivnější?—----------- ------------ ------------------ -
313

Gì Proč se ženy nemusí podceňovat kvůli svým tělesným nedokonalostem.------------------- ^
314

H)PrDČ^RmWUedrtčkáři^^ a podobní ze starých filmu o škole) nemotorne
RR

я šnatně namlouvali dívky? ------------------------- --------------------------
О IU

Prnč poněkud kulhali některá mužská přirovnáni?----------------- ----------------
315
316

Co ooradit celkově к řešení fvzickvch never ajppdpbnych^pdrazuí--------
318

vecný zavel duiuid ------- -----------------------------------
Pím tedv vše shmoi iť? ----------------- ---------------------------------

318

Poděkování —--------------- ----------------
32U

Ml iDr 7hvnok 11 iňáček 0 temati i táto knihy a o jejím autorovi Davidu Gruberovi-------- _
331

IVIUUl. ZJjyi LUIldOClX Ю1 MLALW I.WI.W IX-------1------------ ----------------------------------- -

VPlikv r^Híi « rozsahu - týden u nás proti deseti hodinám v zahraničí------------ .---------------------
325

Гяе nokročil autocenzura přestala... ----------- -—------------- -
32b

i itnnti im insniri lite se i w -------------- -----------------------------
32/

UlGldlUld II Юри U|iv_/ oo i v j -----------------------------------------------—------------------------

Probiori whranveh m ihlikací Davida Grubera —-------------------- -------------------
328

Il dl llwU VyUI Gl ly V-/I 1 pUK-ZIII -------------------------------- ----------------------- -

Ďasnnisecké články uzce k tématice. ------------------------------------------------------------ ■
328

V_yClOV_/L/lxJv-/v_/i xv-» •• 'j ----------- —------ --------—--------

Knihy Davida Grubera all-in-one:________________ _____________ __________________ _____________

328


